
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1490 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 

22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1490 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 19.02.2019 № 189, от 13.03.2019 № 355, от 05.06.2019       

№ 783, от 22.10.2019 № 1604, от 11.11.2019 № 1738, от 20.11.2019 № 1826, от 

30.01.2020 № 71, от 26.03.2020 № 376, от 13.04.2020 № 440, от 21.05.2020     

№ 571, от 22.06.2020 № 715, от 24.07.2020 № 825, от 05.10.2020 № 1087, от 

28.10.2020 № 1194, от 11.11.2020 № 1261, от 30.11.2020 № 1361, от 

29.12.2020 № 1534, от 12.02.2021 № 186, от 30.03.2021 № 384, от 14.05.2021 

№ 559, от 06.07.2021 № 815, от 30.07.2021 № 913, от 09.08.2021 № 937, от 

13.10.2021 № 1160, от 26.10.2021 № 1232, от 09.11.2021 № 1290, от 

11.11.2021 № 1306, от 15.11.2021 № 1337, от 06.12.2021 № 1441, от 

06.12.2021 № 1442, от 27.12.2021 № 1581, от 02.02.2022 № 95, от 15.02.2022 

№ 159, от 15.03.2022 № 270, от 05.05.2022 № 510, от 20.05.2022 № 574, от 

29.06.2022 № 832): 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2019 год – 45409,72 тыс. руб., 

2020 год – 277198,93 тыс. руб., 

2021 год – 532250,47 тыс. руб.,  

2022 год – 497155,65 тыс. руб. <**>, 

2023 год – 905275,49 тыс. руб., 

2024 год – 530592,08 тыс. руб. 

Бюджет Ивановской области: 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 2020,71 тыс. руб., 

2021 год – 151086,48 тыс. руб., 

2022 год – 216046,74 тыс. руб. <**>, 

2023 год – 285000,00 тыс. руб., 

2024 год – 430617,37 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 45409,72 тыс. руб., 

2020 год – 64599,52 тыс. руб., 

2021 год – 58641,79 тыс. руб.,  

2022 год – 92244,41 тыс. руб., 

2023 год – 120275,49 тыс. руб., 

2024 год – 99974,71 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 0,00 тыс. руб., 

2020 год – 210578,70 тыс. руб., 

2021 год – 322522,20 тыс. руб., 

2022 год – 188864,50 тыс. руб., 

2023 год – 500000,00 тыс. руб., 

2024 год – <*>. 

». 

1.1.2. Сноску «<**>» изложить в следующей редакции: 

«<**> – объем финансирования Программы, помеченный знаком <**>, 

указан в случае выделения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку технических 

проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов 

АПК «Безопасный город».». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

8 Количество разработанных 

технических проектов на установку 

видеокамер, необходимых для развития 

сегментов АПК «Безопасный город» 

шт. - - - - - 1***** - - 

». 

1.2.2. Примечание к таблице дополнить абзацем следующего 



3 

содержания: 

«Значение целевого показателя, помеченное знаком «*****», указан в 

случае выделения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку технических 

проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов 

АПК «Безопасный город».». 

1.3. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Столбцы «2022 год», «2023 год» и «2024 год» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2022 год 2023 год 2024 год 

497155,65** 905275,49 530592,08 

216046,74** 285000,00 430617,37 

92244,41 120275,49 99974,71 

188864,50 500000,00 * 

   

43979,78 39607,95 39623,95 

   

43979,78 39607,95 39623,95 

   

   

6331,50** 3600,00 3600,00 

731,50**   

5600,00 3600,00 3600,00 

   

446844,37 862067,54 487368,13 

134558,98 285000,00 430617,37 

42169,72 77067,54 56750,76 

188864,50 500000,00 * 

80756,26   

494,91   

     ». 



4 

1.3.2. Абзац третий примечания изложить в следующей редакции: 

«<**> – объем финансирования Программы, помеченный знаком <**>, 

указан в случае выделения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку технических 

проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов 

АПК «Безопасный город».». 

1.4. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе «Безопасный 

город» изложить в следующей редакции: 

« 

2022 год 

43979,78 

43979,78 

43613,78 

266,00 

100,00 

                      ». 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Безопасный 

город»: 

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.5.1.1. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год, 

факт 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2 Количество разработанных 

технических проектов на установку 

видеокамер, необходимых для 

развития сегментов АПК 

«Безопасный город» 

шт - - - - - 1** - - - 

». 

1.5.1.2. Примечание дополнить абзацем следующего содержания: 

«Целевой показатель, помеченный <**> указан в случае выделения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на разработку технических проектов на установку 

видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный 

город».». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Разработка технических проектов на установку видеокамер, 

необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город». 



5 

Мероприятие предполагает: 

разработку технических проектов на установку видеокамер, 

необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город». 

Финансирование мероприятия осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на разработку технических проектов на установку 

видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город». 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год. 

Исполнитель мероприятия – муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова».». 

1.5.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма, всего:  4086,65 6600,00 5550,00 6 331,50* 3600,00 3600,00 

 - бюджет Ивановской 

области 

    731,50*   

 - бюджет города Иванова  4086,65 6600,00 5550,00 5600,00 3600,00 3600,00 

1 Оплата услуг по 

содержанию 

муниципальной системы 

видеонаблюдения 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС 

г. Иваново») 

2027,62 2215,00 2700,00 3350,00 3500,00 3500,00 

 - бюджет Ивановской 

области 

       

 - бюджет города Иванова  2027,62 2215,00 2700,00 3350,00 3500,00 3500,00 

2 Построение и развитие 

муниципальной системы 

видеонаблюдения 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС 

г. Иваново») 

1385,43 2785,00 1117,00    

 - бюджет Ивановской 

области 

       

 - бюджет города Иванова  1385,43 2785,00 1117,00    

3 Создание необходимых 

условий для 

деятельности 

сотрудников органов 

внутренних дел 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС 

г. Иваново») 

571,10 1500,00 1633,00 2000,00   

 - бюджет Ивановской 

области 

       

 - бюджет города  571,10 1500,00 1633,00 2000,00   



6 

Иванова 

4 Материальное 

поощрение народных 

дружинников, 

участвующих в охране 

общественного порядка 

на территории города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

муниципального 

контроля и 

правоохранительной 

деятельности 

Администрации 

города Иванова) 

50,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 

 - бюджет Ивановской 

области 

       

 - бюджет города Иванова  50,00 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00 

5 Оплата услуг по оценке 

и техническому 

освидетельствованию 

(экспертизе) различного 

оборудования, в том 

числе используемого 

для систем 

видеонаблюдения, 

электроприборов, 

компьютерной и 

организационной 

техники, в целях 

определения 

возможности их 

дальнейшей 

эксплуатации 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС 

г. Иваново») 

42,00   150,00   

 - бюджет Ивановской 

области 

 - - - - - - 

 - бюджет города Иванова  42,00   150,00   

6 Личное страхование 

народных дружинников 

на период их участия в 

проводимых органами 

внутренних дел 

(полицией) или иными 

правоохранительными 

органами мероприятий 

по охране 

общественного порядка 

на территории 

муниципального 

образования город 

Иваново 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

муниципального 

контроля и 

правоохранительной 

деятельности 

Администрации 

города Иванова) 

10,5 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

 - бюджет Ивановской 

области 

       

 - бюджет города Иванова  10,5 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 

7 Разработка технических 

проектов на установку 

видеокамер, 

необходимых для 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС 

г. Иваново») 

   731,50*   



7 

развития сегментов АПК 

«Безопасный город» 

 - бюджет Ивановской 

области 

    731,50*   

 - бюджет города Иванова        

Объем финансирования мероприятий, помеченных знаком <*>, указан в случае выделения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку 

технических проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный 

город».». 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе «Безопасный 

город»: 

1.6.1. Столбец «2023 год» пункта 4 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2023 

год 

8,034 

                             ». 

1.6.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.6.2.1. Абзац пятый подпункта 8.2 пункта 8 изложить в следующей 

редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2020 и 2022 годы при проведении 

окончательных расчетов в 2023 году.». 

1.6.2.2. В пункте 9: 

1.6.2.2.1. Подпункт 9.2.1.1 изложить в следующей редакции: 

«9.2.1.1. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской           

г. Иваново (1 этап). 

Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново      

(1 этап) протяженностью 0,4849 км запланирована за счет иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год при проведении 

окончательных расчетов в 2023 году. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.6.2.2.2. Дополнить подпунктом 9.2.1.2 следующего содержания: 

«9.2.1.2. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской           

г. Иваново (2 этап). 

Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново      

(2 этап) протяженностью 0,6449 км запланирована за счет иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на строительство и реконструкцию автомобильных 



8 

дорог общего пользования местного значения. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств.  

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.6.2.3. Дополнить пунктами 26 - 31 следующего содержания: 

«26. Разработка проектной и сметной документации «Улично-дорожная 

сеть, ограниченная ул. Старшего Лейтенанта Жидкова и северо-западной 

границей города Иванова, в рамках освоения микрорайона «Сады сирени». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

27. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

улицы Колотилова в районе пересечения с улицей 10 Августа в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

28. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. Базисная в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

29. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги от пересечения ул. 23 Линия и Бакинского проезда до 

ул. Силикатной в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 



9 

30. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. Демьяна Бедного в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

31. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги, соединяющей ул. Демьяна Бедного и ул. Куконковых 

в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.6.2.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» и примечание к ней изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
тыс. руб. 

№  

п/п 

Мероприятия 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 7301,38 234806,60 484501,20 446844,37 862067,54 487368,13 

 Бюджет Ивановской области  2020,71 151086,48 215315,24 285000,00 430617,37 

 Бюджет города Иванова 7301,38 22207,19 10892,52 42664,63 77067,54 56750,76 

 Федеральный бюджет  210578,70 322522,20 188864,50 500000,00  

1. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги в  

мкр «Видный» в г. Иваново» 

1994,04      

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 1994,04      

 Федеральный бюджет       

2. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дороги по ул. 2-й Лагерной на 

участке от ул. 1-й Санаторной до  

ул. Весенней» 

1491,88      



10 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 1491,88      

 Федеральный бюджет       

3. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дороги от направления  

ул. М. Жаворонкова до Сосневского 

проезда» 

1355,82      

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 1355,82      

 Федеральный бюджет       

4. Расходы на банковское 

сопровождение контрактов, 

предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных 

нужд города Иванова 

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

 Федеральный бюджет       

5. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

проезжей части площади Пушкина 

г. Иваново» 

2458,34  3373,21 2458,34   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 2458,34  3373,21 2458,34   

 Федеральный бюджет       

6. Арендная плата за пользование 

земельными участками в целях 

строительства объектов дорожного 

хозяйства (включая пени) 

1,29 0,90     

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова 1,29 0,90     

 Федеральный бюджет       

7. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново» 

 15800,00 2786,90 17927,63   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова  15800,00 2786,90 17927,63   

 Федеральный бюджет       



11 

8. Стимулирование программ развития 

жилищного строительства 

(Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог) 

 218285,69     

 Бюджет Ивановской области  2020,71     

 Бюджет города Иванова  5686,28     

 Федеральный бюджет  210578,70     

 Стимулирование программ развития 

жилищного строительства 

(Строительство (реконструкция) 

объектов транспортной 

инфраструктуры) 

  115615,18 100050,98 50000,00  

 Бюджет Ивановской области   1086,48 852,74   

 Бюджет города Иванова   1306,50 10333,74 50000,00  

 Федеральный бюджет   113222,20 88864,50   

8.1. Строительство автодороги вдоль  

ул. Профсоюзной и ул. Наумова на 

отрезке от пр. Ф. Энгельса до 

нового направления ул. Бубнова 

 128771,16 14724,49    

 Бюджет Ивановской области  1223,33 137,89    

 Бюджет города Иванова  64,39 217,49    

 Федеральный бюджет  127483,44 14369,11    

8.2. Реконструкция автомобильной 

дороги, включающей в себя 

ливневую канализацию, к 

микрорайону «Новая Ильинка», 

проходящую от ул. Б. Воробьевская 

по ул. Володиной и Дальнему 

тупику в г. Иваново 

 38859,10  67399,97 50000,00  

 Бюджет Ивановской области  369,16  608,93   

 Бюджет города Иванова  19,43  3333,74 50000,00  

 Федеральный бюджет  38470,51  63457,30   

8.3. Улично-дорожная сеть, 

расположенная от ул. Павла 

Большевикова до ул. Соликамской, 

в рамках 1 очереди освоения 

микрорайона «Видный» 

 50655,43 100890,69 32651,01   

 Бюджет Ивановской области  428,22 948,59 243,81   

 Бюджет города Иванова  5602,46 1089,01 7000,00   

 Федеральный бюджет  44624,75 98853,09 25407,20   

9. Региональный проект 

«Региональная и местная дорожная 

сеть» 

   235706,24 800252,53 487368,12 



12 

 Бюджет Ивановской области    133706,24 285000,00 430617,37 

 Бюджет города Иванова    2000,00 15252,53 56750,75 

 Федеральный бюджет    100000,00 500000,00  

9.1. Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

(Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

дорожной сети городской 

агломерации «Ивановская») 

   134706,24 300000,00 487368,12 

 Бюджет Ивановской области    133706,24 285000,00 430617,37 

 Бюджет города Иванова    1000,00 15000,00 56750,75 

 Федеральный бюджет       

9.1.1. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

    300000,00 487368,12 

 Бюджет Ивановской области     285000,00 430617,37 

 Бюджет города Иванова     15000,00 56750,75 

 Федеральный бюджет       

9.1.2. Строительство автомобильной 

дороги в мкр «Видный» в г. Иваново 

   134706,24   

 Бюджет Ивановской области    133706,24   

 Бюджет города Иванова    1000,00   

 Федеральный бюджет       

9.2. Развитие инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

   101000,00 500252,53  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    1000,00 252,53  

 Федеральный бюджет    100000,00 500000,00  

9.2.1. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

   101000,00 500252,53  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    1000,00 252,53  

 Федеральный бюджет    100000,00 500000,00  

9.2.1.1. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

(1 этап) 

   101000,00 73318,46  

 Бюджет Ивановской области       



13 

 Бюджет города Иванова    1000,00 37,01  

 Федеральный бюджет    100000,00 73281,45  

9.2.1.2. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

(2 этап) 

    426934,07  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     215,52  

 Федеральный бюджет     426718,55  

10. Строительство моста через р. Уводь 

по ул. Набережной и автодороги на 

участке от ул. Профсоюзной до  

ул. Рыбинской в г. Иваново 

    *  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова       

 Федеральный бюджет       

11. Реконструкция дороги по  

ул. 2-й Лагерной на участке от  

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней 

    *  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова       

 Федеральный бюджет       

12. Реконструкция дороги от 

направления ул. М. Жаворонкова до 

Сосневского проезда 

    *  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова       

 Федеральный бюджет       

13. Корректировка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная 

сеть, расположенная от  

ул. Павла Большевикова до  

ул. Соликамской, в рамках 1 очереди 

освоения микрорайона «Видный» 

 85,00 1814,20 2500,00   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова  85,00 1814,20 2500,00   

 Федеральный бюджет       

14. Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Реконструкция автомобильной 

дороги, включающей в себя 

ливневую канализацию, к 

 70,00  750,00   



14 

микрорайону «Новая Ильинка», 

проходящую от ул. Б. Воробьевская 

по ул. Володиной и Дальнему 

тупику в г. Иваново» 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова  70,00  750,00   

 Федеральный бюджет       

15. Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Строительство автодороги вдоль 

ул. Профсоюзной и ул. Наумова на 

отрезке от пр. Ф. Энгельса до 

нового направления ул. Бубнова» 

 565,00 305,72    

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова  565,00 305,72    

 Федеральный бюджет       

16. Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги в  

мкр «Видный» в г. Иваново» 

  631,77 500,00   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова   631,77 500,00   

 Федеральный бюджет       

17. Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Реконструкция дороги по  

ул. 2-й Лагерной на участке от  

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней» 

   500,00   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    500,00   

 Федеральный бюджет       

18. Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Реконструкция дороги от 

направления ул. М. Жаворонкова до 

Сосневского проезда» 

   550,00   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    550,00   

 Федеральный бюджет       

19. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги к особой 

экономической зоне г. Иваново» 

    500,00  



15 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     500,00  

 Федеральный бюджет       

20. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

  209974,21    

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова   674,21    

 Федеральный бюджет   209300,00    

20.1. Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

(1 этап) 

  209974,21    

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова   674,21    

 Федеральный бюджет   209300,00    

21. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги по новому 

направлению ул. Набережной в  

г. Иваново» 

   2500,00   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    2500,00   

 Федеральный бюджет       

22. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

участка дороги по 12-му Линейному 

переулку в г. Иваново» 

    1500,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     1500,00  

 Федеральный бюджет       

23. Устройство недостающего 

электроосвещения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

  150000,00 81251,17   

 Бюджет Ивановской области   150000,00 80756,26   

 Бюджет города Иванова    494,91   

 Федеральный бюджет       

24. Строительство автодороги вдоль  

ул. Профсоюзной и ул. Наумова на 

отрезке от пр. Ф. Энгельса до 

нового направления ул. Бубнова 

   1399,62   



16 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    1399,62   

 Федеральный бюджет       

25. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильных дорог на участке, 

ограниченном улицами Товарная, 

Рыбинская, переулок Складской и 

набережной реки Уводь в  

г. Иваново» 

   750,38   

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова    750,38   

 Федеральный бюджет       

26. Разработка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная 

сеть, ограниченная ул. Старшего 

Лейтенанта Жидкова и северо-

западной границей города Иванова, 

в рамках освоения микрорайона 

«Сады сирени» 

    2500,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     2500,00  

 Федеральный бюджет       

27. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улицы Колотилова в районе 

пересечения с улицей 10 Августа в 

г. Иваново» 

    910,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     910,00  

 Федеральный бюджет       

28. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по 

ул. Базисная в г. Иваново» 

    1185,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     1185,00  

 Федеральный бюджет       

29. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги от 

пересечения ул. 23 Линия и 

Бакинского проезда до  

ул. Силикатной в г. Иваново» 

    1820,00  



17 

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     1820,00  

 Федеральный бюджет       

30. Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по  

ул. Демьяна Бедного в г. Иваново» 

    1900,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     1900,00  

 Федеральный бюджет       

31. Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги, 

соединяющей ул. Демьяна Бедного 

и ул. Куконковых в г. Иваново» 

    1500,00  

 Бюджет Ивановской области       

 Бюджет города Иванова     1500,00  

 Федеральный бюджет       

Примечание: 

объем финансирования мероприятий подпрограммы, помеченный знаком «*», подлежит уточнению 

по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы и уточнению по мере принятия 

нормативных правовых актов Ивановской области о распределении (выделении) соответствующих 

межбюджетных трансфертов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


